(S.T.) Ego Bertolotus Alberti, notarius sacri Imperii, scripsi.

a De eodem: di mano moderna.

260

1202, settembre 16, Genova

Convenzione stipulata tra A lberto, Guglielmo e Raniero, figli dì 
Giovanni, marchesi di Gavi e il comune di Genova.

C o p i a  semplice [B ], Vetustior, c. 43 r ,  dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [C ], Settimo, c. 43 r., da B; c o p i a  autentica [C’]> Duplicatum, c. 259 r., 
da copia autentica in registro, del 1233, tratta dalla stessa fonte di B; c o p i a  sem
plice [D ], Liber A, c. 43 r., da C.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra
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in folio xxii et xxm , infra in c lx ii et sequentibus foliis de ista materia »; in 
quello di C, dello stesso Doria: « Supra in xxia, xxm a, xxxvna, infra in XLima, 
x lv 3, xxxxvia ». Segue annotazione quattrocentesca: « Extractum » che compare 
anche nel margine interno di C’,

Per l’autentica di C’ v. n. 128.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I ,  n. 4 4 8 ;  F e r r e t t o ,  Documenti genovesi, 11. 1 7 8 .

R e g e s t o :  Desimoni, Documenti, p. 49.

Finis et refutatio facta a marchionibus de Gavi comuni Ianue de castro Gavi 
et de iuribus que in ipso habent et de omnibus infrascriptis et de fi
delitate et conventione inter ipsos et comune factaa.

>5<b In nomine Domini amen. Nos Albertus, Willelmus et Rainerius, 
filii quondam Iohannis, marchionis de Gavi, prò nobis et matre nostra 
et nepotibus nostris, filiis quondam Guidonis, facimus vobis, domino 
Guifreoto Grassello, Ian (uensium) 0 potestati, recipienti prò comuni Ianue 
et nomine ipsius comunis, finem, refutationem, pactum de non petendo nec 
ulterius agendo, datum et cessionem de omni iure et ratione quod vel 
quam habemus vel habere possemus vel pervenit nobis a patre nostro 
vel ex aliqua parte seu aliqua successione realem et personalem in castro 
Gavi et in d burgo et in molendinis, in braidis et nemoribus, pratis et 
campis, in fidelitatibus, in districtu, in honore et generaliter de omni 
iure et ratione quod vel quam habemus vel habere possemus realem et 
personalem aliquo modo qui dici vel excogitarie possit in castro Gavi, 
in burgo, in nemoribus, in molendinis, in braidis, in pratis et campis et 
in eorum pertinentiis a Scrivia infra usque iugum, in personis et rebus, 
in Taxarolo, in personis et rebusf, in Pastorana, personis et rebus, in 
castro Montis Alti, personis et rebus, in Aimelio, personis et rebus, in 8 
Cruce et in d Gatorba, personis et rebus, et de hiis omnibus que ha
bemus citra Scriviam usque iugum, reservata nobis parte nostra-pedagii__ „
Gavi ut inferius continetur. De hiis autem que habemus ultra Scriviam 
nullum / (c. 43  v.) facimus dacitum et insuper si quod ius habemus 
vel habuimus seu a quondam patre1 nostro vel patruis in nos pervenit 
vel nobis pervenit ex aliqua parte vel aliquaj successione vel si quas 
acciones reales et personales habemus, nos vel nepotes nostri, filii quon
dam Guidonis fratris nostri, pro prenominatis locis vel prò prenominata 
curia et districtu prenominato aut prò prenominatis rebus per nos vel
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nepotes nostros predictos adversus aliquam personam omnibus modis, 
vobis domino Guifreoto, pro comuni Ianue recipienti, damus et cedimus 
e t k per hanc presenterà scripturam confirmamus ut eis possitis uti pro 
comuni Ianue vel comune Ianue vel alius pro comuni qui habet administra- 
tionem comunis sicut et nos possemus vel potuimus. § Preterea remit
timus vobis, damus et cedimus omnia iura et rationes et omnes fideli
tates sive sacramenta vel conventiones quibus nobis tenentur vel tene
bantur homines Alexandrie1 pro comuni vel diviso pro castro Gavi et 
curia eius et pro pedagio quod quondam maiores et patrui nostri eis 
concesserunt